[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУБАНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(семнадцатое  заседание второго созыва)

От 16.12.2010г № 73
О принятии муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Губаницкое

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области.
          Рассмотрев протест прокурора Волосовского района Ленинградской области «Об изменении ст.ст.9,55 Устава муниципального образования Губаницкое сельское поселение», материалы публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010г, и руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, статьями 24,59 Устава муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (с изменениями на 10 июня 2009 года, с изменениями на 4 августа 2010года), совет депутатов Губаницкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,  согласно приложению.
2.     Направить для государственной регистрации изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в установленном законодательном порядке.
3.      Опубликовать данное решение в официальном печатном издании совета депутатов МО Губаницкое сельское поселение - газете «Губаницкий вестник».

4.        Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Губаницкое сельское поселение:                               В.Б.Трандин
Приложение
К решению совета депутатов
МО Губаницкое сельское поселение

№ 73   от 16.12.2010года

Изменения и дополнения в
УСТАВ

МО Губаницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области.

-третье предложение пункта 1 статьи 9 Устава после слова «граждане» дополнить словами «Российской Федерации, достигшие  возраста 18 лет»;

-статью 55 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Избирательная комиссия поселения формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса. Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.»
PAGE
1